СОВЕТ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ленина, д. 33
с.Слобода Петропавловская,423 198

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОПАВЕЛ АВЫЛ

ЖЦРЛЕГЕ СОВЕТЫ
Ленин урамы, 33

Петропавловка бистэсе авылы, 423198

тел.: (8-4348) 3-35-41. факс: (8-4348) 3-35-18.Ppav.Nsm@tatar.ru
РЕШЕНИЕ

Совета Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан

от 28 мая 2019 года № 47-136

О внесении изменений в Решение Совета Петропавловского сельского поселения
Новошешминского муниципального района РТ №42-122 от 14 декабря 2018 года

«О бюджете Петропавловского сельского поселения на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов»

Совет Петропавловского сельского поселения

Р Е Ш А Е Т :

Внести следующие изменения в Решение Совета Петропавловского сельского
поселения № 42-122 от 14.12.2018 года «О бюджете Петропавловского сельского
поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

1.В подпункте 2 пункта 1 цифры «2834,0» тыс. рублей, заменить цифрами
«3110,3,0» тыс. рублей;

1.1.Дефицит бюджета Петропавловского сельского поселения в сумме«276,3» тыс.
рублей.

1.2. Приложение №1 решения «Источники финансирования дефицита бюджета
Петропавловского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.

1 .Петропавловского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов» согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

2. Приложение № 9 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов бюджета
Петропавловского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

3. Утвердить распределение средств самообложения граждан на 2018 год, согласно
приложению № 6 к настоящему Решению.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по бюджету, налогам и финансам Совета Петропавловского сельского поселения.

5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
6. Обнародовать на информационнах стендах в населенном пункте с.Слобода

Петропавловская и на оф ициальнрй^р^щ  Новошеи1минского муниципального района РТ
в сети Интернет http:novosheshrf$k

I -  г - ,  , .  „ « f t t O Y ?  •

Глава Петропавловского
сельского поселения Д.С.Никитин

mailto:3-35-18.Ppav.Nsm@tatar.ru

Приложение №1
к решению № 47-136

Совета Петропавловского
сельского поселения
от 28 мая 2019 года

Источники финансирования дефицита бюджета Петропавловского сельского поселения
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Наименование показателя Код показателя 2019
Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 -276,3
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 -276,3

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -2834,0
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджета муниципального района 01 05 02 01 05 0000 510

-2834,0

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 3110,3
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджета муниципального района 01 05 02 01 05 0000 610

3110,3

Всего источников 276,3

Приложение № 2
к решению № 47-136

Совета Петропавловского
сельского поселения
от 28 мая 2019 года

Ведомственная структура расходов бюджетов бюджета Петропавловского
сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

(тыс.рубле
Наименование Вед,-

во
Рз ПР КЦСР ВР Сумма

на год

Общегосударственные вопросы: 910 01 1465,1

Ф ункционирование высшего
должност ного лица
Органа мест ного самоуправления

01 02 385,0

Глава муниципального образования 910 01 02 9900002030 296,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

910 01 02 9900002030 100 89,0

Функционирование органов
исполнительной власти

910 01 04 642,1

Руководство и управление в сфере
установленных
функций

910 01 04 9900002040 257,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

910 01 04 9900002040 100 78,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 01 04 9900002040 200 304,0

Иные бюджетные ассигнования
(экология)

910 01 04 9900002040 800 3,1

Другие общегосударственные вопросы: 910 01 13 438,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

910 01 13 9900029900 240,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

910 01 13 9900029900 100 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 01 13 9900029900 200 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государствекных(муниципальных) нужд

910 01 13 9900092350 200 6,0

Иные бюджетные ассигнования ( налог
на имущество)

9910 01 13 9900002950 800 192,0

Национальная оборона 910

02

78,5

Мобилизаце иная и вневойсковая
подготовка

910 02 03 78,5

Осуществл е первичного воинского
учета на тег чториях, где отсутствуют
военные ко1 ссариаты

910 02 03 9900015180

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государстве)'ными( муниципальными)
органами, 1 .иными учреждениями,
органами уп вления государственными
внебюдже^ -ли фондами

910 02 03 9900015180 100 76,5

Закупка то в, работ и услуг для
государств ых(муниципальных) нужд

910 02 03 9900015180 200 2,0

Националь" i экономика 910 04 61,3

Дорожное v r  ;ЙСТВ0 910 04 09 61,3

Строитель о ,  содер: . че и ремонт
автомобиг х д о ро г . чженерных
сооружени них в границах городских
округов и г лений в тмках
благоустрс па

910 04 09 9900078020 61,3

Закупка топ: ов, работ и услуг для
государств ых(муниципальных) нужд

910 04 09 9900078020 200 61,3

Жилищно- лунальн. ' хозяйство 910 05 1494,1

Коммунал- хозяйс; 910 05 02 9900075050 200 201,5

Благоустр о 910 05 03 1292,6

Уличное о ение 910 05 03 9900078010 1050,0

Озеленен 910 05 03 9900078030 20,0

Закупка тс раб ' 1 услуг для
государств :х(мун пальных) нужд

910 05 03 9900078030 200 20,0

Содержан адбищ 910 05 03 9900078040 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 05 03 9900078040 200 10,0

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

910 05 03 9900078050 212,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(мун и щипальных) нужд

910 05 03 9900078050 200 212,6

Другие вопросы в области социальной
политики

910 10 06 0310105410 200 11,3

ВСЕГО РАСХОДОВ 3110,3

Приложение № 3
к решению № 47-136

Совета Петропавловского
сельского поселения
от 28 мая 2019 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации, расходов бюджетов бюджета Петропавловского

сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Наименование Вед,-
во

Рз ПР КЦСР ВР Сумма
на год

Общегосударственные вопросы: 910 01 1465,1

Ф ункционирование высшего
должност ного лица
Органа мест ного самоуправления

01 02 385,0

Глава муниципального образования 910 01 02 9900002030 296,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

910 01 02 9900002030 100 89,0

Функционирование органов
исполнительной власти

910 01 04 642,1

Руководство и управление в сфере
установленных функций

910 01 04 9900002040 257,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

910 01 04 9900002040 100 78,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 01 04 9900002040 200 304,0

Иные бюджетные ассигнования
(экология)

910 01 04 9900002040 800 3,1

Другие общегосударственные вопросы: 910 01 13 438,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

910 01 13 9900029900 240,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

910 01 13 9900029900 100 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 01 13 9900029900 200 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 01 13 9900092350 200 6,0

Иные бюджетные ассигнования ( налог
на имущество)

9910 01 13 9900002950 800 192,0

Национальная оборона 910 02 78,5

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

910 02 03 78,5

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

910 02 03 9900015180

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

910 02 03 9900015180 100 76,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 02 03 9900015180 200 2,0

Национальная экономика 910 04 61,3

Дорожное хозяйство 910 04 09 61,3

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства

910 04 09 9900078020 61,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 04 09 9900078020 200 61,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 910 05 1494,1

Коммунальное хозяйство 910 05 02 9900075050 200 201,5

Благоустройство 910 05 03 1292,6

Уличное освещение 910 05 03 9900078010 1050,0

Озеленение 910 05 03 9900078030 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 05 03 9900078030 200 20,0

Содержание кладбищ 910 05 03 9900078040 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 05 03 9900078040 200 10,0

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

910 05 03 9900078050 212,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 05 03 9900078050 200 212,6

Другие вопросы в области социальной
политики

910 10 06 0310105410 200 11,3

ВСЕГО РАСХОДОВ 3110,3

Приложение № 4
к решению № 47-136

Совета Петропавловского
сельского поселения

от 28 мая 2019 года

Распределение денежных средств бюджета
Петропавловского сельского поселения.

Сметные подразделения Уточнен
ная
сумма

Примечание

КВС
Р

КФС
Р

КЦСР КВР ДОП
ФК

ДОП
ЭК

ДОП
КР

КОС ГУ

910 0503 9900078050 244 99996 346 309 346017
10000

Хоз. товары
(краска,цеме
нт, и т.д.)

910 1006 0310105410 244 99996 342 309 342005

6650

Приобретен
ие
продуктовых
пакетов

910 1006 0310105410 244 99996 226 309 226003 2250 чаепитие

910 1006 0310105410 244 99996 349 309 000000 2400 Приобретен
ие банера

ИТОГО 21300,00